amens, Miraturque malum. 11 Cultus matrona priores Deposuit: mæstaque tenent delubra cæterva. 30 Hæ lacrymis sparsere deos, hæ pectora duro Afflixere solo: lacerasque in limine sacro Attonita fudere comas: votisque vocari Assuetas crebris ferunt ulularibus aures. 12 Nec cuncta summi templo jacuere Tonantis: 13 Divisere deos: 13 & nullis desuit aris Invidiam factura patens. quarum una madentes

exhalanti adsunt, ubi vero exspiravit, conclamabant & nomine ter vocatum jubebant æternum valere: Salve mi maxime Palla Æternæque vale, Virgil. 1 Æneid. 7 Tanquam præfata modum luctus & plantus signa dat, vide quæ ad Senec. Troad. vers. 83. 8 Cum vero mater in extremo quasi amplexu premit membra reg. 9 Al. minaces. 10 Micylus suspicatur hæc esse transposita, legendumque: Nec dum est ille metus, sed jam dolor, quasi dicat, omni jam vitæ spe deplorata metum in dolore abiisse. 11 Sic jam matres vestis mutatione, plantu, sparsu crinis, luctu, supplicatione dolorem vestiri in publica calamitate testantur. 12 Sed alia alia deorum templa petebant. 13 Diis, qui non exaudirent supplices. Invidiam alicui facit qui ejus sævitiam in odium adducit. Ante ffus, quo mors foret invidiosior, aras. Ovid. Metamorph. 7. vel, Ne invidiam & indignationem diis inter se moveret omnes frequentavit aras, nullis desuit. Copulativa scilicet pro disjunctiva posita, ut supra monui lib. 1. vers. 252. quandoque pro negativa præcedente negatione, quod nostro usitatum, infra v. 235. lib. 5. v. 55. 2.

Scissâ

1 Fato decrerum. 2 Al. fors. 3 Postquam igitur ex ostentis & vaticiniis innotuit quantas clades allatura esset prodigiorum certitudo: indicta est juris dicundi statio seu intermissio, quod non nisi in publica calamitate, luctu aut necessitate fiebat. 4 Al. Orbis. 5 Magistratus omnes sumperunt plebejos habitus neque à vulgo discerniebantur veste. ipsi Consulibus exuebant purpuram. 6 Quali dolore silent stupentque qui animam jam

1 Licet indulgere lacrymis & dolorem luctu fateri quando neuter vicerit, at cum alter vicerit, vel ex animo vel simulate gaudendum est.

2 Alterutra, alii Pompeiana, alii Cæfariana.

3 O felices illos, quibus contigere hostes externi, utcumque crudeles, & quibus uatis tempore Punicorum bellorum contigit optetere, vel clade Cannensis, in qua perierit P. Æmiliius Cof. cum 40000 Rom. vel ad Trebiam fl. ubi L. Sempronius Cof. magna clade ab Annibale

victus fuit. miseros heu nos, qui in hac civilis belli tempora incidimus. 4 Adversus nos. 5 Contra nos veniant Parthi è Sufis civitate Perfidis lib. 3. vers. 224. Perfæ autem & Medi confufe ponuntur pro Parthis, gravibus Rom. nominis hostibus, apud quos Craffus cum filio & exercitu nuper perierant. 6 Neque Ister prohibeat Scythas & Sauromatas quominus in nos irruant. Ad Massagetarum vero non pervenit Ister, neque è Scythia fluit. 7 Bavaros, Polonos, Pomeranos, quibus caefaries flava. 8 Elbe, Germaniæ fl. è montibus Bohemiæ ortus. 9 Rhenus duos habet fontes inter Rhætos, quos Augustus coercuit, non domuit. Sueton. 10 Sarmatiz Europeæ popul. Walachi, Moldavi, Transylvani. 11 Occupentur Pompejus & Cæfar externis bellis, alter in Hispanos, alter ducat legiones in Parthos pharetratos. 12 Omnes gentes Romam undique hostili animo pent. 13 Si vobis è Superi decretum fit funditus perdere Rom. nomen, vestra manu pereat, fulmine coelitus in terras missio. 14 Antequam civili polluantur sanguine. 15 Al. Orbi. 16 Civile bellum non erat movendum, ut neuter imperaret, id est pro ipsa etiam libertate tuenda, 17 Al. non vult, 18 Nil profutura,